Edital 044/2023 - PRPPG/Unespar                                                                                            Página 1 de 1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG

Diretoria de Pesquisa

EDITAL 044/2023 - PRPPG/Unespar

Encerramento do Edital 038/2023 - PRPPG/Unespar - Apoio à Participação de docentes
em eventos técnico-científicos presenciais

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Paraná -
PRPPG/Unespar, por meio da Diretoria de Pesquisa e da Comissão Institucional de Avaliação
e Acompanhamento do Programa de Apoio para Organização e Participação em Eventos
Técnico-Científicos da Unespar, considerando:

o Edital 038/2023 - PRPPG - Apoio à Participação de docentes em eventos técnico-científicos
presenciais,

o término da disponibilidade financeira dos referidos convênios à participação em eventos, após
a transferência de recursos da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC) para a Pró-Reitoria
de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), dos Convênios com a Fundação Araucária do Paraná
n. 216/2019 (Chamada Pública 011/2019) e n. 004/2022 (Chamada Pública 013/2021),

RESOLVE:

Art. 1º. Encerrar o Edital 038/2023 - PRPPG/Unespar  - Apoio à Participação de docentes em
eventos técnico-científicos presenciais pelo término da disponibilidade financeira.

Art. 2º. Publique-se na página da PRPPG, disponível em https://prppg.unespar.edu.br.

Paranavaí, 06 de setembro de 2023.

Carlos Alexandre Molena Fernandes
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG

Portaria n. 232/2022-Reitoria/Unespar